Муниципальное средство массовой информации муниципального образования
сельское поселение Сентябрьский

 (
№
30
) (
13
августа
2018
года
)
 (
 Бюллетень
СЕНТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК
)

Официальный сайт администрации сельского поселения Сентябрьский: http://sentyabrskiy.ru/

РЕШЕНИЕ	2
        № 281 от  24.07.2018 «О внесении изменений в
        Устав сельского поселения Сентябрьский»

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
        № 281 от  24.07.2018 «О внесении изменений в
        Устав сельского поселения Сентябрьский»

	Зарегистрированы изменения  в устав
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
«8»  августа  2018 г.
Государственный регистрационный
№  ru 865033032018003

С целью приведения Устава сельского поселения Сентябрьский в соответствие с Федеральным законом от 18.04.2018 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления», учитывая результаты публичных слушаний от 26 июня 2018 года, Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский р е ш и л:

1. Внести в Устав сельского поселения Сентябрьский следующие изменения:
1) часть 2 статьи 30 дополнить абзацами следующего содержания:
«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в  бюллетене «Сентябрьский вестник» (муниципальное средство  массовой информации органов  местного самоуправления поселения) или в газете «Югорское обозрение».
Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;
2) часть 3 статьи 30 после слов «опубликованием (обнародованием) муниципальных правовых актов» дополнить словами «,соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления,»;
3) статьи 40.1 изложить в новой редакции:
«Статья 40.1 Гарантии, предоставляемые муниципальному служащему
1. Муниципальному служащему предоставляются гарантии установленные Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации».
2. Законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и настоящим уставом муниципальным служащим могут быть предусмотрены дополнительные гарантии.
3. Муниципальным служащим в порядке, размерах и на условиях, установленных Решением Совета поселения, предоставляются следующие дополнительные гарантии:
1) единовременные выплаты:
к юбилейным датам в связи с достижением возраста 50, 55, 60, 65 лет;
в связи со смертью близких родственников (родители, супруг (супруга), дети);
на оздоровление муниципального служащего и его несовершеннолетних детей.
2) компенсация стоимости расходов по проезду к месту получения услуг, предусмотренных путевкой или связанных с отдыхом, и обратно к ежегодному оплачиваемому отпуску, в том числе детям муниципального служащего;
3) страхование на случай причинения вреда здоровью и имуществу муниципального служащего в связи с исполнением им должностных обязанностей.
4. Расходы, связанные с предоставлением муниципальным служащим гарантий, не предусмотренных федеральным законом и законами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, являются расходными обязательствами местного бюджета и осуществляются только при наличии собственных финансовых средств (за исключением субсидий, субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального бюджета и бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры).».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник» после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава поселения                                                                             А.В. Светлаков

		«Сентябрьский вестник»
Информационный бюллетень  муниципального образования «Сельское поселение Сентябрьский»

Учредитель: Администрация сельского поселения Сентябрьский

Адрес редакции: 628330 ХМАО-Югра Нефтеюганский район, п. Сентябрьский д.10
Главный редактор:  С.Н. Шереметова
Ответственный за выпуск и распространение бюллетеня
Н.А. Рыбак
Номер подписан в печать: 13.08.2018
Тираж: 1 экземпляр
Цена: Бесплатно
	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»

ВНИМАНИЕ!

С номерами информационного бюллетеня «Сентябрьский вестник» можно ознакомиться на официальном сайте администрации сельского поселения Сентябрьский  http://sentyabrskiy.ru/

3